Regierungsbezirk Oberbayern BAYERISCHES

LANDESAMT
FUR DENKMAL

Landkreis Neuburg-Schrobenhausen PFLEGE &

Gemeinde Kénigsmoos l.

Baudenkmaler

D-1-85-163-2

D-1-85-163-10

D-1-85-163-7

D-1-85-163-6

D-1-85-163-9

D-1-85-163-12

D-1-85-163-15

D-1-85-163-13

D-1-85-163-3

KehrhofstraBe 82. Backhaus, mit Satteldach-Kamin, 2. Halfte 19. Jh.
nachqualifiziert

LudwigstraBBe 88. Donaumoos-Pegel, Eichenpfahl mit Inschrifttafel, bez. 1836; beim
Haus Ludwigstralie 88.
nachqualifiziert

LudwigstraBe 143. Evang.-Luth. Pfarrkirche, Saalkirche mit Flachdecke und Dachreiter,
erbaut 1864; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

LudwigstraBBe 152. Kath. Pfarrkirche St. Maximilian, neubarocke tonnengewoélbte
Saalkirche mit Dachreiter, erbaut 1912, Chor Ende 18. Jh.; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

LudwigstraBBe 163. Ehem. Schulhaus, zweigeschossiger Bau mit Flachwalmdach und
Gurtgesims, 2. Halfte 19. Jh.
nachqualifiziert

Pfalzstrafle 29. Historische Ausstattung des ehem. Vorgangerbaus von 1868, in
modernem Kirchenbau St. Joseph.
nachqualifiziert

Pfalzstralle 77. Ehem. Mesnerhaus, zweigeschossiger Walmdachbau mit seltenem
Blockbau-Obergeschol} und verschaltem Wirtschaftsteil, 1812.
nachqualifiziert

Pfalzstralle 79. Evang.-Luth. Pfarrkirche, klassizistische Saalkirche mit Dachreiter,
erbaut 1828; mit Ausstattung.
nachqualifiziert

Pottmeser StraBe 76. Historische Ausstattung des Vorgangerbaus, in modernem

Kirchenbau St. Joseph.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmaler: 9

© Bayerisches Landesamt fiir Denkmalpflege Seite 1/2 Baudenkmaler - Stand 14.09.2024



Regierungsbezirk Oberbayern

Landkreis Neuburg-Schrobenhausen

Gemeinde Kénigsmoos

Bodendenkmaler

D-1-7233-0479

D-1-7233-0480

D-1-7333-0048

D-1-7333-0094

D-1-7432-0005

Siedlung vor- und friihgeschichtlicher Zeitstellung.

nachqualifiziert

Siedlung vor- und friihgeschichtlicher Zeitstellung.

nachqualifiziert

Freilandstation des Mesolithikums.
nachqualifiziert

BAYERISCHES
LANDESAMT
FUR DENKMAL
PFLEGE o

Untertagige spatneuzeitliche Befunde im Bereich der abgegangenen Vorgangerkirche

der Evang.-Luth. Pfarrkirche von Untermaxfeld.
nachqualifiziert

Freilandstation des Mesolithikums, Verhittungsplatz und Siedlung der Latenezeit.

nachqualifiziert

© Bayerisches Landesamt fiir Denkmalpflege Seite 2/2

Anzahl Bodendenkmaler: 5

Bodendenkmaler - Stand 14.09.2024



	Baudenkmalliste
	Bodendenkmalliste

