## Regierungsbezirk Oberbayern Landkreis Neuburg-Schrobenhausen Gemeinde Königsmoos



## Baudenkmäler

D-1-85-163-2	Kehrhofstraße 82. Backhaus, mit Satteldach-Kamin, 2. Hälfte 19. Jh. nachqualifiziert
D-1-85-163-10	<b>Ludwigstraße 88.</b> Donaumoos-Pegel, Eichenpfahl mit Inschrifttafel, bez. 1836; beim Haus Ludwigstraße 88. nachqualifiziert
D-1-85-163-7	<b>Ludwigstraße 143.</b> EvangLuth. Pfarrkirche, Saalkirche mit Flachdecke und Dachreiter, erbaut 1864; mit Ausstattung. <b>nachqualifiziert</b>
D-1-85-163-6	<b>Ludwigstraße 152.</b> Kath. Pfarrkirche St. Maximilian, neubarocke tonnengewölbte Saalkirche mit Dachreiter, erbaut 1912, Chor Ende 18. Jh.; mit Ausstattung. <b>nachqualifiziert</b>
D-1-85-163-9	<b>Ludwigstraße 163.</b> Ehem. Schulhaus, zweigeschossiger Bau mit Flachwalmdach und Gurtgesims, 2. Hälfte 19. Jh. <b>nachqualifiziert</b>
D-1-85-163-12	<b>Pfalzstraße 29.</b> Historische Ausstattung des ehem. Vorgängerbaus von 1868, in modernem Kirchenbau St. Joseph. <b>nachqualifiziert</b>
D-1-85-163-15	<b>Pfalzstraße 77.</b> Ehem. Mesnerhaus, zweigeschossiger Walmdachbau mit seltenem Blockbau-Obergeschoß und verschaltem Wirtschaftsteil, 1812. <b>nachqualifiziert</b>
D-1-85-163-13	<b>Pfalzstraße 79.</b> EvangLuth. Pfarrkirche, klassizistische Saalkirche mit Dachreiter, erbaut 1828; mit Ausstattung. <b>nachqualifiziert</b>
D-1-85-163-3	Pöttmeser Straße 76. Historische Ausstattung des Vorgängerbaus, in modernem Kirchenbau St. Joseph. nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmäler: 9

## Regierungsbezirk Oberbayern Landkreis Neuburg-Schrobenhausen Gemeinde Königsmoos



## Bodendenkmäler

D-1-7233-0479	Siedlung vor- und frühgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-1-7233-0480	Siedlung vor- und frühgeschichtlicher Zeitstellung. nachqualifiziert
D-1-7333-0048	Freilandstation des Mesolithikums.  nachqualifiziert
D-1-7333-0094	Untertägige spätneuzeitliche Befunde im Bereich der abgegangenen Vorgängerkirche der EvangLuth. Pfarrkirche von Untermaxfeld. nachqualifiziert
D-1-7432-0005	Freilandstation des Mesolithikums, Verhüttungsplatz und Siedlung der Latènezeit. nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmäler: 5